
REGISTRO GENERALE N. 5 del 08/01/2018 

 

CITTA' DI MASSAFRA 
RIPARTIZIONE SECONDA 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 5 del 08/01/2018 

 DETERMINAZIONE N. 19 del 08/01/2018 
PROPOSTA N. 32 del 08/01/2018 
 
OGGETTO: Affidamento servizi di assistenza hardware e software di base per mesi 1(uno) - Ditta Parsec 

3.26 S.r.L. 
 

Il Responsabile del procedimento 

 

dirigenziale nominato ai sensi degli art.5 e 6 della L. n.241/1990. giusta disposizione di servizio 

prot. n° 19940 del 1/06/2017 

Richiamate: 

- la delibera di C.C. n. 20 del 31/03/2017 ad oggetto: "APPROVAZIONE NOTA DI 

AGGIORNAMENTO AL DUP E BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019”;  

 

 - la delibera G.C. n. 88 del 26/04/2017 di "APPROVAZIONE PIANO ESECUTIVO DI 

GESTIONE 2017 E PIANO DELLE PERFORMANCE 2017 - 2019"; 

Visto: 

- il Decreto del Ministero dell’interno 27 novembre 2017 che stabilisce il differimento dal 31 

dicembre 2017 al 28 febbraio 2018 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 

2018/2020 da parte degli enti locali; 

Visti:   

- l'articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

- il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 

118/2011); 

i quali disciplinano le modalità ed i limiti dell'esercizio provvisorio; 

Visti: 

- gli indirizzi forniti dalla Corte dei Conti, Sezione riunite, n. 23/2013/INPR e 18/2014/INPR 

per la gestione in esercizio provvisorio improntata al principio della prudenza per tenere 

sotto effettivo controllo gli andamenti della spesa; 

-  

Premesso che: 

-in data 31/12/2017, è scaduto il contratto di affidamento per il servizio di assistenza hardware e 

software di base, assistenza sistemistica del sistema informatico centrale e servizi per la continuità 

operativa e disarter/recovery, dell’attuale infrastruttura presente nelle sedi comunali di Via Littorio 

Veneto, Piazza Garibaldi e V.le Magna Grecia, alle nuove disposizioni contenute nel Codice in 

materia di protezione dei dati personale (D.Lgs.196/2003) e del disciplinare tecnico in materia di 

misure minime di sicurezza; 

- nelle more dell’espletamento della definizione per l’affidamento dei servizi informatici dell’Ente, 

cui alla convenzione Consip, è stata inserita con nr. 4060483 del 20/12/2017 una richiesta di 

preventivo alla ditta Fastweb S.p.A., aggiudicataria della suddetta convenzione, di cui alla data 

odierna non si è ricevuto riscontro;  

- in data 03.01.2018 è stata indetta sul MEPA TD nr. 373897 indirizzata alla ditta Parsec 3.26 s.r.l. – 

------------------------------------OMISSIS------------------------------------, in possesso dei requisiti della 

capacità tecnico- professionale previsti per tale prestazione e già affidataria di tale servizio, per la 

durata di mesi uno; 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 5 del 08/01/2018 

- in data 04.01.2018 la ditta Parsec 3.26 S.r.L. accettava la TD offrendo le prestazioni richieste per 

mesi 1 (uno) con un valore di € 3.096,36 iva al 22% inclusa; 

 

Accertato che tale somma trova la disponibilità di imputazione sul bilancio 2018 ex capitolo di peg 

236 del bilancio 2017; 

Acquisito ai sensi dell' art.7, comma 4, del D. L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture il 

codice CIG: 

Z51217BE31. 

 

 

         Il Responsabile del Procedimento 

          Giovanni Magazzile 

 

 

Il Dirigente 

 

Acquisita la relazione istruttoria e l'attestazione sulla regolarità e correttezza del procedimento 

svolto; 

Visti:  

- il D. Lgs del 18.08.2000, n.267; 

- il D. Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici; 

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

-   il D.Lgs. n. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato della contabilità       

finanziaria (all. 4/2); 

- la deliberazione di G.C. nr.528/08; 

-   il vigente regolamento di contabilità; 

- lo Statuto Comunale. 

 

D E T E R M I N A 

 

Per le motivazioni sopra esposte che qui si intendono riportate e trascritte per far parte integrante e 

sostanziale del presente atto 

1. di stipulare la TD n. 373897 del 04.01.2018 e di affidare alla ditta PARSEC 3.26 s.r.l. di Lecce il 

servizio di assistenza hardware e software di base, assistenza sistemistica del sistema informatico 

centrale e servizi per la continuità operativa e disarter/recovery, dell’attuale infrastruttura presente 

nelle sedi comunali di Via Littorio Veneto, Piazza Garibaldi e V.le Magna Grecia, alle nuove 

disposizioni contenute nel Codice in materia di protezione dei dati personale (D.Lgs.196/2003) e del 

disciplinare tecnico in materia di misure minime di sicurezza, per la durata di mesi uno, per l’importo 

di €.3.096,36= compreso Iva, nelle more dell’espletamento della definizione per l’affidamento dei 

servizi informatici dell’Ente, cui alla convenzione Consip, giusto inserimento ordine n.4060483 del 

20/12/2017; 

2. di impegnare la somma di €.3.096,36= sul bilancio 2018 ex capitolo di peg 236 del bilancio 2017; 

3. di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 2018; 

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 5 del 08/01/2018 

oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente. 

6. di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7. il presente provvedimento, è pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente. 

 

 

       IL DIRIGENTE 

                   DOTT. SIMONE SIMEONE  

        

 

 

 

Avvertenze 

 

Ai sensi dell'art. 3 comma 4 della legge 07.08.1990 n° 241 e ss.mm.ii.,  avverso il presente 

provvedimento è ammesso: 

- Ricorso alla stessa Autorità che ha emanato il provvedimento, per l'eventuale 

autoannullamento nell'esercizio dei poteri di autotutela; 

- Ricorso giurisdizionale presso il TAR di Lecce, ai sensi degli artt. 29, 41 e 119 del D. Lgs. 

n. 104/2010, entro 60 giorni dalla notifica o dalla pubblicazione dell'atto; 

- Ricorso giurisdizionale  presso il TAR di Lecce, ai sensi dell'art. 120 comma 5 del D. Lgs. n. 

104/2010, entro 30 giorni, nel caso di procedure di affidamento, ivi comprese quelle di 

incarichi e concorsi di progettazione  e di attività tecnico-amministrative ad esse connesse, 

relativi a pubblici lavori, servizi o forniture; 

- Ricorso straordinario al Capo dello Stato,  per i motivi di legittimità rientranti nella 

giurisdizione del giudice amministrativo, entro 120 giorni dalla notificazione o dalla piena 

conoscenza del provvedimento, ai sensi degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 1199/71. 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 32 del 08/01/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dott. SIMEONE SIMONE in data 08/01/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 32 del 08/01/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 5 del 08/01/2018 

2018 236 36 1 01 02 1 03 1.03.01.02.007 
Altri materiali tecnico-
specialistici non sanitari 

3.096,36 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dott. SIMEONE SIMONE il 08/01/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 107 
 

Il 09/01/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 5 del 08/01/2018 con 
oggetto 
Affidamento servizi di assistenza hardware e software di base per mesi 1(uno) - Ditta Parsec 3.26 S.r.L. 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CHIATANTE FERNANDO il 09/01/20181 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


